ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.03.2024 № 710

г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки от

09.12.2022 № 3438 «О создании Комиссии

об установлении фактов проживания

граждан в жилых помещениях,

находящихся в зоне чрезвычайной

ситуации, фактов нарушения условий их

жизнедеятельности в результате

чрезвычайной ситуации, а также фактов

утраты ими имущества первой

необходимости в результате чрезвычайной

ситуации и утверждении  Порядка работы

Комиссии об установлении фактов

проживания граждан в жилых

помещениях, находящихся в зоне

чрезвычайной ситуации, фактов

нарушения условий их жизнедеятельности

в результате чрезвычайной ситуации, а

также фактов утраты ими имущества

первой необходимости в результате

чрезвычайной ситуации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением

Администрации  Псковской области от 28.04.2022 № 160 «О порядке и условиях

оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи и выплаты

единовременных пособий гражданам Российской Федерации в случаях

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

статьей 34 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», в целях

обеспечения  работоспособности  комиссии об установлении фактов проживания

КОПИЯ

граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, фактов

нарушения условий их жизнедеятельности в результате чрезвычайной ситуации, а

также фактов утраты ими имущества первой необходимости  в результате

чрезвычайной ситуации  муниципального образования «Город Великие Луки»

Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Приложение 1 к постановлению Администрации города Великие Луки от

09.12.2022 № 3438 «О создании Комиссии  об установлении фактов проживания

граждан  в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, фактов

нарушения условий их жизнедеятельности в результате чрезвычайной ситуации, а

также фактов утраты ими имущества первой необходимости  в результате

чрезвычайной ситуации и утверждении Порядка работы Комиссии  об  установлении

фактов проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне

чрезвычайной ситуации, фактов нарушения условий их жизнедеятельности в

результате чрезвычайной ситуации, а также фактов утраты ими имущества первой

необходимости  в результате чрезвычайной  ситуации муниципального образования

«Город Великие Луки» изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее  постановление в

газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет   на официальном сайте

города Великие Луки vluki.reg60.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя Главы Администрации города Великие Луки В.И. Куплайса.

Глава Администрации города                    подпись                               А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города             Н.В. Ильина

Приложение

к постановлению

Администрации города Великие Луки

от 22.03.2024 № 710

«Приложение 1

к постановлению

Администрации города Великие Луки

от 09.12.2022 № 3438

СОСТАВ

Комиссии об установлении фактов проживания граждан в жилых помещениях,

находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, фактов нарушения условий их

жизнедеятельности в результате чрезвычайной ситуации, а также фактов

утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной

ситуации

Председатель комиссии:

Куплайс

Всеволод Иванович

-

Заместитель Главы Администрации города Великие

Луки

Заместитель председателя

Комиссии:

Шмоткин

Николай Константинович

-

Председатель Комитета ГО, ЧС и МР

Администрации города Великие Луки

Секретарь Комиссии:

Стрельцов

Андрей Николаевич

-

Главный специалист отдела ГО и ЧС

Комитета ГО, ЧС и МР

Администрации г. Великие Луки

Члены Комиссии:

Андреев

Андрей Владимирович

-

И.о. начальника МУ «УЖКХ Администрации

г. Великие Луки»

Васильева

Надежда Михайловна

- Заместитель начальника МУ «УЖКХ

Администрации г. Великие Луки»

Зайцева

Олеся Николаевна

- Председатель Комитета по жилищным вопросам

Администрации города Великие Луки

Голышев

Юрий Борисович

- Заместитель председателя Комитета по

строительству, архитектуре и градостроительству

Администрации города Великие Луки